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Den Voldgiftsmand, der bliver umyndiggjort, kommer ud af Raadighed over ; 
sit Bo eller ved Dom findes skyldig i en i den egentlige Mening van ærende Handling, 
ophører at beklæde Stillingen som saadan. 

3. 
Sagen hører, naar ikke anderledes er bestemt ved Aftale mellem Parterne ? 

under Paakendelse af Voldgiftsmændene i den Retskreds, hvor Sælgeren havde sin 
Bopæl ved Handelens Afslutning. 

; Er det Byttehandel, da afgøres Sagen af Voldgiftsmændene i den Retskreds, 
hvor den Part, der først fremsætter; Klage, har Bopæl. Er der Tvivl om, hvilken 
Retskreds Sagen vil henhøre under efter denne Paragraf, kan hver, af Parterne 
begære Justitsministeren s Afgørelse paa dette Punkt. 

Den, der vil fremføre Klage angaaende Handel med Husdyr for de i denne 
Lov omhandlede Voldgiftsmænd, skal henvende sig skriftlig til Øvrigheden (i Køben- 
havn Magistraten, andetsteds; Politimesteren) med sin Begæring om Voldgiftsmænds 
Udmeldelse inden 30 Dage fra Leveringsdagen. Naar Tvisten drejer sig om Tuber- 
kulose, Drægtighed, Salg paa Vilkaar og andre Tilfælde, hvor Forholdenes Natur med- 
fører, at Klage ikke har kunnet indgives indenfor nævnte Tidsfrist, kan Klagen dog 
indgives senere. Voldgiftsmændene skulle da først afgøre, om Klagen har været holdt 
unødvendig længe tilbage; finder man, at dette er Tilfældet, afsiges der Kendelse 
gaaende ud paa, at Klagen ikke kan tages til Følge. , 

Saafremt den, mod hvem Klage saaledes rejses, vil bevare sin Regres 
mod den, fra hvem han har erhvervet Dyret, skal han inden 8 Dage efter at 
have modtaget Tilsigelse til det første Møde skriftlig eller ved Stævningsmændene 
underrette ham om Tid og Sted for dette. Den indklagede har, dersom dette er iagt- 
taget, Ret til at forfølge Sagen mod sin Hjemmelsmand, naar han  inden 8,Dage efter, 
at Voldgiftskendelsen er ham forkyndt, foretager de dertil fornødne Skridt. Er  
Hjemmelsmandens Opholdssted ham ubekendt, forlænges de i dette Stykke fastsatte 
Frister indtil 8 Dage efter, at det er blevet ham bekendt. 

Naar en Sag skal afgøres ved, Voldgift, meddeler Øvrigheden det til Voldgifts- 
formanden og tilstiller ham Klagen og alle foreliggende Oplysninger om Sagen samt en 
Meddelelse om, hvilke 2 af Retskredsens Voldgiftsmænd Øvrigheden har udmeldt til 
at medvirke ved Sagens Paakendelse. 

Formanden giver med 3 Døgns Varsel begge Parterne fornøden Meddelelse 
opl, paa, hvilken Tid og Sted de skulle møde. Om fornødent kan Tilsigelse ske ved 
Stævningsmændene. Formanden leder Forhandlingerne og fører Voldsgiftsbogen. 

Paastaar den indklagede Part, at der foreligger gyldig Aftale om Afgørelse 
ad almindelig Retsvej, skulle Voldgiftsmændene skaffe sig Oplysning herom, i hvilket , I , I 
Øjemed de om fornødent kunne forlange, at Paastanden herom godtgøres ved Tings- 
vidne eller paa anden Maade. Skønne Voldgiftsmændene, at saadan gyldig Aftale 
foreligger, afvise de Sagen. ; 

Voldgiftsafgørelser træffes ved Stemmeflerhed af Formanden og de 2 andre 
Voldgiftsmænd i Forening. Er der ikke Flertal for nogen Afgørelse af den forelig- 
gende Tvistighed, gør Formandens Stemme Udslaget. 


